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K denním událostem

Mmoze

cích mi ve vládních lesích Ž

práce tato není žádnou maličko-

stí bylo dokázáno asi před dvě

run roky J)o onoho casii každý
majitel dobytka pásl stáila svoje
kib chtěl jak dlouho chtěl a vů-

bec poéínal si velice svolodné
a pánovíté Vw to Vše pak ne-

odváděl vládě ani jediného červe-

ného centu Strýéek Sam nemo-

hu se na to klidné dívali déle roz
hodí že všechny lesní pastviny

snad to bttJo ziijímati když do

zví žo lato ortíaiiisiico zuřIu Uuí-dt'rt-

na dotaz újilm" zdarma ktií-žcřk-
ii

která pojednává podrobně
o pcčí-i- clihdta Zahradník bota
nik liiéclmík zvf-rolíka-

inženýr
a skorém každý jiný odborník má

zdo svoju mÍHto h několika exper-

ty kteří vénnjí eelý vňj hH na

zdokonalení kvíIio povoláni a obe-znumn-
jí

obeecnstvo n výsledky j!
jich slndií I'ráee jejich bývá

sepsána a vydána v obéž-níeíel- i

které vláda každému na

požádáni zasl úplné zdarma Or
ťčanisace tato jejíž rozsáhlá práce
vykonává mnoho dohra pro národ

jest odbor zemědělský (Vlý od

žádal aby ředitol teto kanceláře byl

požádán učinit! mu návštěvu Dno 13

červenců t r dostavil s známý
kruhňm blízký podnikatel do na-

ší kanceláře se žádostí aby řediteli

nejrychleji! cestou bylo oznámeno 'w

dodání rour jo pro nás ztraceno nevy-

stavíme 11 jemu ihned dva provinu! ů

lsy
— jeden na 5 procent fakturního

obnosu který by se dostal správní ra-

děj vodáren která ju stejné kartelová-

na jako my a druhý na 2 procenta jež
žádal sám pro sebe Kartel odmítnut

nábídkou tím žo uzavírá obchody jen
na zákonitém podkladě Po tó žádána

byla železářská společnost prostředni-

ctvím jistá pražské firmy aby
zajistila aspoň 1 procen-

to — Dopis ředitele Kestninka neuvá-

dí žádných jmen — v tom jo jeho sla-

binu Jo však nutno donutit! p ředi-

tele aby kompromitovanň osoby uvedl

plným jménem uby česká veře jnost mo-

hla h nini ňčtovuli Jak správní rada

potřebují buďto jeden nebo dva anebo všechny tři z nožích

přípravků Ti kteří ztratil svoji STATEČNOST a aílu aneb

ti kteří ncšfaatno dostali nějakou "tajnou nemoc" anebo ti

kteří využili žádosti přírody a chtéjí vybnouti ge následkům

ČÍSLO I

Roman Pearls
ďtÍMHKÍ pEKUi)

Obnoví mužnost Omlazují Vytváří nový

život živost moc n silu

PRO SLABÉ MUŽE

kteří flúulcdkcm příližního užívání anebo paklceků v mládí

stali o fysicky slabými s ochabující parní tí i ochablými tÓ

lesnými orgány a s télcsnou soustavou celou ochablou nabí-

zíme tento podivuhodný přípravek zv "ROMAN PEARLS"
Jedna láhev učiní ze slabého človčka' nového muže posílí a

vzpruží Jej k dokonalé mužnoflti Tento přípravek Jest vy
libia dlo formule starých Římanů a užíván byl gladiátory k

udržení jejich síly a mužnosti Nečiní to rozdílu jak jste stár
At jisto stár anebo rnlád my varn ručíme le láhev "ROMAN
PEARLS" rycblo vzpruží Vás k mužnosti

Cena Jest pouze $300 ale ujtářujeme Vas že až Je vy
užíváte řeknéte že mají cenu své vahy ve zlaté

Cena $300 láhev Vřítíme peníze nevykonají-l- i vžo Jak
tvrdímo

ČÍSLO 2

'Turkish Capsules'
Lóčl voákoró "tajnó nemoco" boz užívání

Injekcí (vstřikování)

Tyto podivuhodné "TURKISH CAPSULES" vyléčí vio-chn-
y

"tajnó netnoce" bčhcm 4 dnů Zataví všechny výtoky
v 24 hodinách Tyto kapsulo užívají o příjemně a Jhou tak

přizpůsobeny žo nikdo noví proti Jaké nemoci jich uiíváto
Jtíte-J- i stiicn nčkterou z tíchto tajných nemocí pošlete si pro

jednu anebo dvč krabičky Inncd a Vaéo svízele zmizí Ručí-m- o

za nÓ Vylcčí všechny pnpady ať už postižení byli jste
Jimi nedávno anebo ať jaou zuaralé

Cena $300 krabíce Vrátíme peníze nevykonají li vie

jak tvrdíme

ČÍSLO 3

"Taboo"
Zaiiienjc stíx ií: "injnymí 110111000111!"

Po užití nčkolika kapek této podivuhodné tekutiny zni-m- é

pod jménem "TAB00" vyhnete se vždy strachu před stí-žení-

jakoukoliv touto "tajnou nemocí" Méli bysto vždy
míti láhev "TAE00" ssebou Uspoří Vám lékařské úcty
Střeží Váže zdraví a uchrárd Vás před pokořením

Cena DVA DOLLARY avšak ono má cenu své váhy
vc zlaté

Všechny naáe přípravky jsou rozesílány po celém svité
na obdržení ceny a Jhou tak zabaleny že obsah jejich chránén

jest před "zvídavýma očima"

Požádejte svého lékárníka by obstaral Vám tyto příprav-

ky anebo pofclete peníze a objednávku přímo nám a objednáv
ka vyřízena trude ještě téhož dne kdy ji obdržíme

Pošlete penéžní zásilku buďto po expressu anebo money
order ale vždy registrujte dopis posílútc-l- i peníze v obálce

to zajistí Vám jisté dodání nim

Objednávky posílejte na DESK 10

Od doby Jtdy NiťlioliiH Lnngworth
oži-iií-i M h dcerou iircHidcntovoii kuž lú

(iranciiutrná vře juko ku příkladu i

uhoření malé jeho iiííMtulc oznuinuji!
límu ivřtu J)) tclrgmfu j:iko důležitá

UdfiloHt VVell jiícrozliiiit! eeMty jm
k lidské Jiojuiliiritň

Juk jo patrno liryiiu pro
Kebo ariiiiřu v tukové udřu jako oírkíi-vn- l

J míil třch ktell platí avftj dol

Ifír na dumokriiliťký volební fond A

tuk parm Hryuriovi imbyvá než ohtfi-tít- i

no im vé mílii) uďrnk 6 jiříif"ln ktell
unad budou Ňtédřejíin! Kartniří

žádná příčiny proč by IdiíMoviili

pro změnu vlády Oni doHtAvají do-

bré ceny za nvň výrobky — iiy je

jnou luk vynok Art ntiMitA uilimlll

nrícl farmářovu n znjiAťiijf jeho blnlio- -

byt A vždycky j jim lepíí jintotH —

m í znmidována Htraka na vrbí

Mnoí tak zvaní 'vilikové délníetva'
Hnnžilt a tinuřt vňeml ttiiami uby děl

nické hbmv řinkali pro Urvaná Zdá

no viiak to jrjlťh práco rieNetká ma ta

kovým úmuVhimi jak m domnívali

Dělnletvo ncnilUn ftatutí hluchým k

llanflm dědnictva i jilm Kde deniokra

tická zemřMpráva jo příčinou jeho víoo

bočné roiwrie Jt faktum ž fcikď"

Dojnou pomřry dědnirtva tuk bédnó ja
ko na jihu kdo demokratická utrann

doiiid n p&nrin "otuaco iJokmi Uom

peru iií!7jií(U ivoji dálkou jrAci bylo

jtn málo dělníctva kUr( mělo mmeni

o tran demokraticko jako o zvlfUtř

příznivé delníctvu — vyjímajn ovSem

kdvž rxitřeboTalí dědnictvi Vto útile

politické

Ji-a-t opravdu tiko brátl pana liry
na vážné Během uvého honíní za ú

řadem prettidenUkým čiiMokrátň pro- -

Ih-n- I zvláfttní věMtby a jtfiídpovldání
které ne íe nedplnily al přinedly mu

tm v st élovka který mluví násled- -

kem ftetrvacnoHti a auto ber rxmy
Klu — Zdo jettt ukázka jeho předpoví
dání kterou mnoho a mnohokráte opu

'

koval během kampano v roco VM)i

"Boj tohoto roku nniidno mHf Knííítí

toho ducha který ozývá m v pímii Již

tak žnuto opakujeme: "My Oouutry
Híi of Tbcc" Ztratíme li naš- - K-'-i

dětí uaAíeh dtí nebudou jíž míti du

cha té pÍMné zmizí oalava ftvrtdio f?r- -

vence protožo duh nadvlády budo nad

námi — Bryan prohrál boj ivůj proti

imperíalinmti (m celých let už ujdy
nulo od té doby alo duch oídíbené ná

rodní píné dosud žiju mezí americký
mí obéany --~ a o ani oslava ítvrtf-b-

hitvvnee nezanikla Uho patrné dúka

zy mamc každého roku — —

Jak oznamují novlnářukí zprávy mr

v péfititelt vína r Californíi je obava

že výnoNnott pěstování vina budo znaí-n-

zmeníena "'eny yt nyní platí ne

yji hrozny jou meníí ne£ kdykoliv

jindy Ona hroznů pohybovala vždy
mezi 13— 15 dollary za tunu — letošní-

ho roku viíak za tunu hroznu platí c

jou i(iOO 1'ěntitelé vína jou toho

mínění že těžko by víno za

tak nízkou eenu --— renu která iiotva

Ktaéí k zaplacení oíetřování a vinobra-

ní rítitdé Lrozjid byli toho domnění

Í8 isnad tnint byl příinou pkIeHnutí
iren alo vyrabitelé vína praví že tnut
Berná nic společného s touto otázkou
— nýbrž b j to výsledkem prováiléní
rfizných zákon íl Praví in mají vHké

zásoby vína z irt'nulých roka po němž

jo malá poptávka vzdor tomu ? na-lí-

no zboží za npjmenňí možné ceny
Pokud staré ziaoby nebudou prodány
nebude třeba vyrábětj velkých zásob
vína nového Následovně) odbyt na

hrozny je rnenSÍ Nyní leží před námi
otázka: Lze zmeníení spotřeby vína při-

čísli na vrub posledních ípatných íasS

anebo Izo za to míti že jo to výsledkem
nab prohibiě-ních- t — Zdi Ke ž obě-m-

píiěiinami utrpěla upotřeba vína Situ-

ace v Californíi jo podobna nedávné si-

tuaci ve Franc i Tam byla tak velká
ťiroda hroznu le byly oprávněné obavy
í eena vína poklesno Aby %ň tak ne

stalo pťatitilo hruzna víricých ztiill
značnou část ňrody a tak a zabránilo

nadprodukci V Francii panuj dosud

tn itvyk in kaidý občan af bohutý
Bebo (hijtlý pije láhev ína k svému
bědu Zd ovsem tak není zdo pije se
"k obědu Sáiek čnj' peb' k'ivy Pije
m víno při jiných příležitostech —

tnHČitň iněiiět lícili aájioj"i jiiiýih
Agitátoři prohibíce přírodu předělat
Jiemohou — duveddu ad jen částeční
obtneřiti sjMjiřehu vínu V krajinách

pruhibicních potají pij"ii námji il

lič ! vydatnř jii feteré íík-r- i uej
měnň ndst i Z le čpě l j pniriio juk
ikodňuu j přuMdee

Minl ilřrjl ř4liVI!i jslliň tf!l-

gruy tirw ytřskéliij In "Hnl 'A
tung" jíniiá ipiitčmt b!i ďttr4 pi't

pruhy a v i hl njniíu nduvi
b i o h'eoJ vík k irfu e jkjtn
í KcIrHVfiu kďrt jo Kvdi Nrn
rrm droUlf k b)l trm K

vr

a Co

VVV
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budou spravovány lesnickým od

borem u ten žo bude dobytkářům
Čítali mírný poplatek za jejich ti

žívání Vrchní lesník za pomoci

svých assistentft ihned vypracoval

plány a uvedl tyto co nejrychleji
v pohyb N nadějí žo obě struny u

spokojí avšak jaká bylo jeho
zklamání I Dobytkáří spustili hu-

rónský křik že jsou vládou ne-

vinné vydírání na svobodě zkra
covňni a pod u (Jifřord l'ínchol
tnuse) sjezdili několikráte celý zá

pud a užili mnoho diplomacie než
li aspoň to íiejhorSÍ urovnal Pří
lomné protesty jsou jíž menší a
mnozí si vládní regulování libují
neboť toto nejen že pastviny zlep
šilo ale i předčilo mnohým třeni
cím a bitkám které! m ěasto mezí

dobytkáři opakovuly Nyní kaž

dý má vyhrazeno lo místo za kte
rě si zapjat! a zde musí stáda svo

je udržovat sousedy žití

míru 1'aklí s" dopustí přestůj)
ku povolení jest mu odebráno a
on musí dobytek svůj vzítí z mí

s(t Vláda též stará se ( to oby

pastviny byly co nejvíce a nejlé-

pe y'My avšak ní kterak po

skoeny Jlřívc se stávalo že stá

du byla přihnána moc brzy z ju
rn aneini ponecnuna dlouho na

podzim aneb více dobytka bylo

ponecháno na místě m-ži- í zásoba

píce tomu dovolovala Výsledek
ťdio byl že pastvina sídindla neb

byla úplné vyhubena Tomu vít

tnu vládni regulace ačkoliv te-

prve králkou dobu v činností sko-re-

úplné předešla 1'oplatck
jenž j'sl uživatel tun jwiKtvin čítán

jost průmériě C) cedů za ovci 20

centů za hovězí kus a W centů za
koné za sezonu

Čtvrtá odbočku jest tak zvaný
► nor organizační jento Kupuje
s vydává věci jichž jest užíváno
ve sfiojení h prací lesnickou u

držnje spojení n polními zřízenci

vyměřuje hraníce lesů

Polní oddíl přijímá rozkazy u

pokyny z Wanhinjtonij a koná

praktickou prácí nu místě totiž v

esc KaŽdý len jest pod správou

Kiipcrvisoru (wipcrvisor hc rovná
v postavení asi éeskému nadh'sní- -

inu) jenž má ku pomoci jednoho
depoty jednoho neb více techni- -

ckýťh assistetitů několik rarip-r-

a hajných Kupcrvísor koná Jiráci
administraěiií u obchodní techni

cký assistent práci technickou a

rančerové u hajní práci ostattu

jako hájení b-s- n od olmč dělání
ftt-N-t měření dříví u podobné
Mimo těchto shora uvedených

sborů lesní odbor má též svou

právní kancelář která má na sta-

rosti vyrovnávat i různé spory jež
sel vyskytnou následkem přestup-
ku v kácení lesa založení ohně
aneb jiném neoprávněném užívá
ní lesa Tiskařský závod též ne
nehází ílo jest zaměstnáno tu"

kolik literátů kteří spisují aneb
již napsané oběžníky opravují fi

připravují k tisku Ilěhem své

působnosti lesnický odbor vydal
asi SO (iběníkň přes IfiO cirkuki-

l il a mnoho jiných xpisů pojedná-vnjícH- i

o amerických b í h dře
viiřstvl Školkách ruvnvch

druích slroiuů a jmých véeei--

piiibijb leh do j lm oboru Větami
těchto spisů ji t liloni dostiiti
Irtrtotl li pohádání
V S l'ií rndíH-- o odboni

méd-Kkéll- l jsctll si poitm
I jak

posud % ! in i mílo hiúiclt rolníků
bmlává si odtud ltt ruturu tvku- -

jii Í e hospodářství Spiny tito

ju vý'b dky dloubli h dukhul
nýt li ktudii - rino iit n gpc
fiaíiitů n ibshiji mitolii fo ho

idUe i !u"tdy né ťi iuiV ťli po
kH'ů II li U od V Jt hkol bid t y
til Ittill' ksjel)i llp!(t (llfiriiot

l:i i by kftídý rolník který ibe
bití i II "up lUt'" IiiJíiV i

objedtiíiti a j fiti a !i)dniii 'j
k i b in tl oe rlt' j t #)ttA in'

l I
1 1 ni-'!-

- k - a ncftúm oi

vodárenská tak správu! rada městská

jsou povinny poskytnout! Kestránkovi

možnost uby obvinění hvé dokázal —

Pod dojmem zprávy T(řblt jenž ve

svém způsobu obviňuje z korrtipro celé

zastupitelstvo bylo by tudiž záhodno i

jemu poskytnout! možnost obviněni svá

dokázat! sešla s správní rada vodá-rnsk-

a usru-d- u jednohlasné zadali

dodávku rour firmó francouzské V

tom směru tedy patrný úmysl Kcttlrán-kfi-

docílit! oddálení rozhodnutí m nw

zdařfl Zadání dodávky francouzské

firmé pokládá e ňplné správné neboC

jo to jediná možná odpov--
r na násil-nictv-

vítkovické odpovéir kterou páni

z kartelu skutečné pocítili Opáčné roz-

hodnutí bylo by slabostí a posílilo by

jen zpupnost ostravských velmožů

aby V Ktránek jména měst-

ského rady a podnikatele kteří

nabídli vrtřejué jmenoval

zní: Panu Vilmu Kestrankovi ústřed

nímu ředitel: Pražnké železářské

Jelikož v dopisu Vašem v

dnešním číslu "Praifer Taiřhlattu" u

veřejnřnm uvádějí se výroky vfiěi

Vaší pražské kanceláři prý u

činěné jež cti ělenfj správní rady se

dotýkají aniž bysto jmenoval osoby

vyzýváme Ván abyste jako čestný muž

veřejně jmenoval který to byl čler

rady městské a který to byl podnikatel

jenž Vám pokud se týču Vaší pražské
kanceláři za okolností v dopise Va-

šem uvedených své sprostředkováni na-

bídl Za správní radu společné vodár-

ny: předseda Gregor — Hamo sebou ne

rozumí že událost tato v české veřej

nosti způsob la veliký rozruch zejmé-

na v kruzích jichž s týkala
Tele-"t-í"- i

německému tisku

poslaný mluv'l o dru Černohorském kť

rí urit dokonce soáchal sebevraždu V

méstské raděj ziwedajl kromě starosty
dra Karla Oroše tito členové: Kmanii'1

Katka cis r A Novotný dr K Pík

Jan Weiss JCDr Jn VA líaštýř Jan

Jos Jirousek náměstek sta

rostův ítav r Vrat Paoovský lv
Peterka Jo Bcbroettcr ML'Dr Ant

Stých Jos fttych Jl'!)r Joa fiupich

Karel Vlček Frant Zvěřina Bohumil

Patočka JUDr Ladislav Pinka Vá- -

idav Brož JUDr Josef Kůžička Yr

los Uodek Václav Novotný Jan Po

sek Jaa Ho fert a Fr Filip — Jak vi- -

Ino noní mezi nim! dra Černohorského
Došlé noviny z Prahy oznamují i Ke- -

stránek který mešká kdesi v Alpách

jména onoho korruptního rady "zkar- -

tdované" méstaké rady neudal
došlé pražské listy ze dno

2H orpna k věc! té sdělují: Potěšitelné

jest pak zvédéti z dnešních projevu
kasiňáekého tisku že p Kostranek ho- -

ilá uvésti jména muž5 jím obviněných

Kdvby p Keslranek stá) za to íxí e- -

be sám vydává a zaá jej con! jeho tisk

bv by tak iii? nil hned jakmile se k

němu dostavili potemnělí pořestníci
lovci provine a byl by to zajisté učinil

včera Každým duem který uběhne

aniž by to učinil ztrácí pan Kestra- -

nek na presteži poctivého a solidního

obchodníka který šetří nwctivý ele-

ment v obchodních stycích "Prag
Tjfbltt" lže píše I' že by jinde ote-

vřené a zmužilé (!!!) prohlášení Ke- -

strankovo bylo přijato vďčnó a žádáno

by bylo příkladné objasněni nféry 'ož

to nečiníme již potřetí? Ať Kestram k

mluví plnými ústy ať jim-nuj- jiiiéuui

"prašivých ovcí" jel ntúme popadnou-t- i
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